

URDHËR
Nr. 242, datë 14.4.2022

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË BARNAVE QË TREGTOHEN NË AGJENCITË FARMACEUTIKE

Mbështetur në nenin 102, pika 4, të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe në pikën 2, të nenit 41, të ligjit nr. 105, datë 31.7.2014, “Për barnat dhe shërbimin farmaceutik”, të ndryshuar,

URDHËROJ:

1. Miratimin e listës së barnave që tregtohen në agjencitë farmaceutike, sipas tekstit bashkëlidhur këtij urdhri.

2. Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor përditëson çdo vit alternativat e reja sipas listës së barnave të rimbursueshme në fuqi, bazuar në regjistrin e barnave të autorizuara për tregtim në Republikën e Shqipërisë, të përditësuar nga Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore.

3. Urdhri nr. 297/2, datë 23.4.2002, “Për listën e barnave që do të tregtohen në Agjencitë Farmaceutike me ndihmës farmacist”, shfuqizohet.

4. Ngarkohen për ndjekjen dhe zbatimin e këtij urdhri Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore dhe Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor.

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë

MINISTËR I SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
Ogerta Manastirliu

LISTA E BARNAVE QË TREGTOHEN ME PAKICË NGA AGJENCITË FARMACEUTIKE

Nr.	Principi aktiv dhe doza	Forma
1	Omeprazole 20 mg	hard caps.
2	Papaverine Hydrochloride 40mg/ml	tret.për inj.
3	Drotaverine Hydrochloride 40 mg	tablet
4	Atropine Sulphate 1 mg - 1 ml	tret.për inj.
5	Butylscopolamine Bromide 10 mg	c.tabl.
6	Metoclopramide 10 mg	tablet
7	Metoclopramide 10mg/2ml	tret.për inj.
8	Acid Ursodeoxycholic 150 mg	hard caps.
9	Acid Ursodeoxycholic 250 mg	hard caps.
10	Lactulose 667 mg/ml	syrup
11	Nystatine 500.000 Nj.N	tablet
12	Sulfasalazine 500 mg	tablet
13	Mesalazine 500 mg	c.tabl.
14	Multienzymes (L+A+P) Pancreatin 10.000 Nj.N	capsul
15	Multienzymes (L+A+P) Pancreatin 25.000 Nj.N	capsul
16	Insuline Humane Biosintetike Neutrale 100 Nj.N. / ml - 3 ml	pre-filled pen.
17	Insuline Humane Biosintetike Izofane 100 Nj.N. / ml - 3 ml	pre-filled pen.

18	Insuline Humane Biosintetike Bifazike Izofane 100 Nj.N/ ml - 3 ml 25/75	pre-filled pen.
19	Metformin 500 mg	f.c.tabl.
20	Metformin 850 mg	f.c.tabl.
21	Metformin 1000 mg	f.c.tabl.
22	Glibenclamide 5 mg	tablet
23	Vitamina A + Vitamina D (10000/10000 Nj.N)/ 1ml	pika nga goja
24	Cholecalciferol 14400 NjN/ml	pika nga goja
25	Cholecalciferol 200000 NjN - 1 ml	tret.për inj.
26	Thiamine 50 mg/ml	tret.për inj.
27	Acid Ascorbic 100 mg/ 2 ml	tret.për inj.
28	Nicotinamide 200 mg	tablet
29	Pyridoxine 100 mg/ 2 ml	tret.për inj.
30	Acenocoumarol 4 mg	tablet
31	Acid Acetylsalicylic 100mg	f.c.tabl.
32	Ferrous Fumarate eq. to 115mg Iron	hard cap.
33	Ferrous Sulphate eq. to 80 mg Iron	tablet
34	Ferric Sodium Gluconate Complex 62,5mg/8ml - 240ml	syrup
35	Cyanocobalamin 100 mcg/ml	tret.për inj.
36	Cyanocobalamin 500 mcg/ml	tret.për inj.
37	Acid Folic 5 mg	tablet
38	Magnesium Sulphate 2.5g/10ml	tret.për inj.
39	Digoxin 0.25 mg	tablet
40	Propafenone 150 mg	f.c.tabl.
41	Propafenone 300 mg	f.c.tabl.
42	Amiodarone 200 mg	tablet
43	Glyceryl Trinitrate 0.5 mg	tablet subling.
44	Isosorbite Dinitrate 10 mg	tablet
45	Isosorbite Mononitrate 40 mg	tablet
46	Isosorbite Mononitrate 20 mg	tablet
47	Methyldopa 250 mg	f.c.tabl.
48	Hydrochlorothiazide 25 mg	tablet
49	Furosemide 40 mg	scored tab.
50	Furosemide 20 mg/2ml	tret.për inj.
51	Furosemide 25 mg	tablet
52	Spironolactone 25 mg	tablet
53	Spironolactone 50 mg	tablet
54	Triamteren+Hydrochlorthiazide 50 + 25mg	tablet
55	Spironolactone + Furosemide 50 + 20 mg	capsul
56	Propranolol 40 mg	tablet
57	Metoprolol 50mg	f.c.tabl.
58	Metoprolol 100mg	f.c.tabl.
59	Atenolol 100 mg	f.c.tabl.
60	Bisoprolol 5 mg	f.c.tabl.
61	Bisoprolol 10 mg	f.c.tabl.
62	Nebivolol 5 mg	tablet
63	Carvedilol 6.25 mg	tablet
64	Carvedilol 25 mg	tablet
65	Carvedilol 12.5mg	tablet
66	Amlodipine 5 mg	tablet
67	Amlodipine 10 mg	tablet
68	Felodipine 5 mg	prlg.tab.

69	Felodipine 10 mg	sgr.c.tab.
70	Nifedipine 10 mg	tablet
71	Nifedipine 20 mg	sust.relea.tab
72	Nifedipine 30 mg	prlg.tab.
73	Nifedipine 60 mg	prlg.tab.
74	Nitrendipine 20 mg	f.c.tabl.
75	Lercanidipine 10 mg	f.c.tabl.
76	Lercanidipine 20 mg	f.c.tabl.
77	Verapamil 40 mg	f.c.tabl.
78	Verapamil 80 mg	c.tabl.
79	Diltiazem 60 mg	tablet
80	Diltiazem 90 mg	tablet
81	Captopril 25 mg	tablet
82	Captopril 50 mg	tablet
83	Enalapril 20 mg	tablet
84	Ramipril 5 mg	tablet
85	Ramipril 10 mg	tablet
86	Fosinopril 10 mg	f.c.tabl.
87	Zofenopril 30 mg	tablet
88	Fosinopril + Hydrochlorthiazide 20 + 12,5 mg	f.c.tabl.
89	Enalapril+Lercanidipine 20+10mg	f.c.tabl.
90	Losartan Potassium 50mg	f.c.tabl.
91	Valsartan 80 mg	f.c.tabl.
92	Valsartan 160mg	f.c.tabl.
93	Irbesartan 150 mg	f.c.tabl.
94	Irbesartan 300 mg	f.c.tabl.
95	Olmesartan 20 mg	f.c.tabl.
96	Olmesartan 40mg	f.c.tabl.
97	Valsartan + Hydrochlorthiazide 80 + 12.5 mg	f.c.tabl.
98	Valsartan+Hydrochlorthiazide 160 + 25 mg	f.c.tabl.
99	Irbesartan + Hydrochlorthiazide 150 + 12.5 mg	f.c.tabl.
100	Irbesartan + Hydrochlorthiazide 300 + 12.5 mg	f.c.tabl.
101	Irbesartan + Hydrochlorthiazide 300 + 25 mg	f.c.tabl.
102	Simvastatine 10 mg	f.c.tabl.
103	Simvastatine 20 mg	f.c.tabl.
104	Simvastatine 40 mg	f.c.tabl.
105	Lovastatine 20 mg	prlg.tab.
106	Fluvastatin 80mg	f.c.tabl.
107	Atorvastatine 10 mg	f.c.tabl.
108	Atorvastatine 20mg	f.c.tabl.
109	Fenofibrate 200 mg	f.c.tabl.
110	Fenofibrate 160 mg	hard caps.
111	Ciprofibrate 100 mg	f.c.tabl.
112	Amlodipine + Atorvastatin 5 + 10 mg	f.c.tabl.
113	Amlodipine + Atorvastatin 10 + 10 mg	tablet
114	Terbinafine 250 mg	tablet
115	Bacitracine 500 Nj.N /g + Neomycin 3500 Nj.N/g - 30 g	pomade
116	Silver Sulfadiazine 10 mg/g	krem
117	Acid Hyaluronic+Silver Sulfadiazine 0.2%+1% -25g	krem
118	Betamethasone Dipropionate 0.5 mg/g 15 g	pomade
119	Betamethasone 0.1% 15 g	pomade

120	Betamethasone Dipropionate 0.5mg/ 20 g	pomade
121	Methylprednisolone Aceponate 0,1g/100g 15 g	krem
122	Methylprednisolone Aceponate x 0,1g/100g 15 g C	krem
123	Flumetasone 0.02%+ Neomycine 0.05 % 15g	ovule
124	Chloramphenicol+Metronidazole+Nystatin+Hydrocortizone Acetate 200mg/500mg/660000Nj.N/15mg	ovule
125	Metronidazol 500 mg	ovule
126	Econazol Nitrate 150 mg	ovule
127	Fenticonazole Nitrate 600 mg	ovule
128	Nifuratel 500 mg + Nystatine 200.000 Nj.N	tablet
129	Bromocriptine 2.5 mg	tret.për inj.
130	Testosterone Enanthate 250 mg/ml	tret.për inj.
131	Progesterone 25 mg/ml	tablet
132	Acid Nalidiksik 500 mg	prlg.cap.
133	Tamsulosine 0.4mg	hard cap.
134	Terazosine 2mg	tablet
135	Terazosine 5mg	f.c.tabl.
136	Tetracosactide Hexaacetate 1 mg /1 ml	nasal spray
137	Desmopressin 0.01 mg/ml	tablet
138	Dexamethasone 0.5 mg	pika nga goja
139	Dexamethasone Sodium Phosphate 0.2% - 10 ml	tret.për inj.
140	Dexamethasone Phosphate 4 mg/ml	tret.për inj.
141	Prednisolone 25 mg/2 ml	tret.për inj.
142	Prednisone 5 mg	tablet
143	Triamcinolone 40 mg -1ml	tret.për inj.
144	Methylprednisolone 125 mg	tablet
145	Levothyroxine Sodium 50mcg	tablet
146	Levothyroxine Sodium 100mcg	tablet
147	Levothyroxine Sodium 200mcg	tablet
148	Propylthiouracil 50 mg	tablet
149	Thiamazole 5 mg	capsul
150	Doxycycline 100 mg	tablet
151	Oxytetracycline 250 mg	pluhur për susp.
152	Ampicilline 125 mg / 5 ml - 100ml	capsul
153	Ampicilline 500 mg	capsul
154	Ampicilline 1g	pluhur për inj.
155	Amoxicilline 125 mg / 5 ml - 100 ml	pluhur për susp.
156	Amoxicilline 250 mg / 5 ml - 60 ml	capsul
157	Amoxicilline 250 mg	capsul
158	Amoxicilline 500 mg	hard cap.
159	Amoxicilline Trihydrate + Acid Clavulonic (250+62.5)mg/5ml-100 ml	pluhur për susp.
160	Amoxicilline Trihydrate + Acid Clavulonic 375 mg	f.c.tabl.
161	Amoxicilline Trihydrate+ Acid Clavulonic 625mg	f.c.tabl.
162	Amoxicilline Trihydrate+Acid Clavulonic (457mg/5ml-70ml)	pluhur për susp.
163	Amoxicilline Trihydrate+Acid Clavulonic 1000mg	f.c.tabl.
164	Cephalexine 250 mg / 5ml - 100 ml	granul. for susp.
165	Cephalexin 500 mg	hard cap.

166	Cefuroxime Axetil 125 mg / 5 ml - 50 ml	granul. for susp.
167	Cefaclor Monohydrate 125 mg / 5 ml - 60 ml	pluhur për susp.
168	Cefaclor Monohydrate 250 mg / 5 ml - 100 ml	pluhur për susp.
169	Cefaclor 500 mg	caps.
170	Sulfamethoxazole +Trimethoprim 240 mg / 5 ml - 100 ml	tablet
171	Sulfamethoxazol 400 mg + Trimethoprime 80 mg	tablet
172	Sulfamethoxazole +Trimethoprim 800mg + 160mg	f.c.tabl.
173	Erythromycine 250 mg	flakon
174	Erythromycine 250 mg/5ml	tablet
175	Spiramycine 250 mg	f.c.tabl.
176	Clarithromycine 250 mg	f.c.tabl.
177	Clarithromycine 500 mg	f.c.tabl.
178	Clarithromycine 125mg/5ml-100ml	pluhur për susp.
179	Azithromycine 200 mg / 5ml - 20 ml	pluhur për susp.
180	Azithromycine 250 mg	hard cap.
181	Gentamicin 40 mg - 2 ml	solu.për inj.
182	Gentamicin 80 mg - 2 ml	tret.për inj.
183	Ciprofloxacin 250 mg	f.c.tabl.
184	Ciprofloxacin 500 mg	f.c.tabl.
185	Metronidazol 250 mg	tablet
186	Nitrofurantoin 100 mg	capsul
187	Fluconazole 150 mg	hard cap.
188	Fluconazole 100mg	hard caps.
189	Aciclovir 400 mg	tablet
190	Aciclovir 800 mg	tablet
191	Indometacin 100 mg	gastro-resis.tab.
192	Diclofenac 50 mg	c.tabl.
193	Piroxicam 20 mg	tablet
194	Ibuprofen 400 mg	f.c.tabl.
195	Naproxen 250 mg	f.c.tabl.
196	Naproxen 500 mg	f.c.tabl.
197	Ketoprofen 50 mg	suppos
198	Ketoprofen 100 mg	f.c.tabl.
199	Naproxen Sodium + Codein Phosphate 550 + 30 mg	tablet
200	Allopurinol 100 mg	tablet
201	Metamizole 50 % -2 ml	tret.për inj.
202	Paracetamol 125mg	suppos
203	Paracetamol 250 mg	suppos
204	Phenobarbital 15 mg	tablet
205	Phenobarbital 60 mg	tablet
206	Clonazepam 2 mg	syrup
207	Carbamazepine 100mg/5ml -100 ml	tablet
208	Carbamazepine 200 mg	slow release tabl.
209	Acid Valproic 300mg	prlg.tab.
210	Acid Valproic 500mg	prlg.tab.
211	Acid Valproic 380mg/10ml-150ml	tablet

212	Trihexyphenidyl 5 mg	tablet
213	Levodopa 250 mg + Carbidopa 25 mg	tablet
214	Levodopa 200 mg + Benserazide 50 mg	tablet
215	Amantadine 100 mg	hard cap.
216	Chlorpromazine 100 mg	tret.për inj.
217	Chlorpromazine 50 mg - 2 ml	sgr.c.tab.
218	Levomopromazine 25 mg	pika nga goja
219	Haloperidol 2 mg/ml	pika nga goja
220	Haloperidol 50 mg - 1ml	tablet
221	Clozapine 100 mg	tablet
222	Lithium Carbonate 250 mg	tablet
223	Diazepam 5 mg	c.tabl.
224	Diazepam 10 mg /2 ml	sgr.c.tab.
225	Chlordiazepoxide 10 mg	tablet
226	Lorazepam 1 mg	tablet
227	Lorazepam 2.5 mg	tablet
228	Meprobamate 400 mg	sgr.c.tab.
229	Imipramine 25 mg	sgr.c.tab.
230	Clomipramine 25 mg	sgr.c.tab.
231	Amitriptyline Hydrochloride 25 mg	f.c.tabl.
232	Pyrantel Embonate 125 mg	f.c.tabl.
233	Pyrantel Embonate 250 mg	syrup
234	Pyrantel Embonate 125 mg/2.5ml - 15ml	nasal spray
235	Beclomethasone 100 mcg - 200 doza	pompe
236	Salbutamol 0.1mg - 200 doza Inhalacion	pompe
237	Salmeterol Xinofoate 25 mcg/doze - 120 doza inh.	pompe
238	Formoterol Fumarate 12mcg	caps.per inhal.
239	Beclometasone 250 mcg /Inhalacion -200 doze	pompe
240	Fluticasone Propionate 50 mcg -120 doza	pompe
241	Fluticasone Propionate 250 mcg-60 doza	pompe
242	Fluticasone Propionate 125mcg-120 doza	pompe
243	Fluticasone Propionate 250 mcg/doze - 120 doza	pompe
244	Fluticasone Propionate 500mcg-60 doza	syrup
245	Salbutamol 2mg / 5 ml -150ml	syrup
246	Salbutamol Sulphate 4 mg	capsul
247	Theophylline 200 mg Retard	sgr.c.tab.
248	Aminophylline 100 mg	tret.për inj.
249	Aminophylline 240 mg/2 ml	tablet
250	Codeine 15 mg	sgr.c.tab.
251	Promethazine 25 mg	f.c.tabl.
252	Cetirizine Hydrochloride 10mg	f.c.tabl.
253	Loratadine 10 mg	tablet
254	Loratadine 5 mg/5ml-120 ml	syrup
255	Ketotifen 1mg	hard cap.
256	Ketotifen 1mg/5ml-100 ml	pika për sy
257	Gentamicine 0.3%/10ml	pika për sy
258	Travoprost + Timolol (40 mcg + 5 mg/1ml - 2.5 ml)	pika për sy
259	Diclofenac Natriumi 1% - 5ml	pomade për sy
260	Dexamethasone +Neomycine 3.5gr	pika për sy
261	Dexamethasone Sodium Phosphate 1mg/ml - 5ml	pika për sy
262	Pilocarpine Hydrochloride 2 % - 10 ml	tablet

263	Acetazolamide 250 mg	pika për sy
264	Brinzolamide 10mg/ml-5ml	pika për sy
265	Timolol 0.5%-5ml	pika për sy
266	Travoprost 40mcg/ml-2.5 ml	pika për sy
267	Atropine Sulphate 1%-10ml	pika për sy
268	Potassium Iodide 200 mcg	amp.
269	Aqua Bidestillata 2 ml	amp.
270	Aqua Bidestillata 5ml	amp.
271	Aqua Bidestillata 10ml	